

PRENUMERATA MIESIĘCZNA.

Za 1 wyd. „Poran.“ lub „Wiecz.“ 440 M
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztow. 500 M
 Za granicą 650 M
 Za 2 wyd. „Poran.“ i „Wiecz.“ 880 M
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu lub przesył-
 ką pocztową 1000 M
 Za granicą 1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO

20 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I. p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6305.

Lwów, sobota 4. marca 1922.

Rok XIII

Projekt statutu Ziemi Wileńskiej. Układ franc.-ros. rzekomo sfinalizowany?

W drugiej połowie marca b. r. ukaze się

Numer pierwszy

największego w kraju ilustrowanego ty-
 godnika sportowego

„SPORT”

pod redakcją Prof. Rudolfa Wacka

Redakcja i Administracja:

Lwów, ul. Zimorowicza 1. 5.

Statut Ziemi Wileńskiej.

Przewiduje on Sejm Z. wileńskiej i Wydział Ziemski.
Projekt min. s. ersta a spraw wewnętrznych.

Warszawa, 3. marca.

(Tel. wł.) Według otrzymanych informacji, opracowywany przez ministerstwo spraw wewnętrznych projekt ustawy, zawierający statut Ziemi Wileńskiej, przedstawia się następująco:

Projekt ten w najbliższych dniach zostanie przedłożony Radzie ministrów. Według tego projektu statut dotyczy terytoriów, na których odbyły się obecnie wybory do sejmiku wileńskiego. Zgodnie z art. 3-cim konstytucji Ziemia Wileńska ma mieć

przedstawicielstwo, złożone z sejmiku Ziemi Wileńskiej i wydziału ziemskiego. Sejm i wydział ziemski urzędują w Wilnie. Reprezentantem rządu centralnego i naczelnikiem administracji państwowej na tym obszarze ma być

prezes Ziemi Wileńskiej.

Do zakresu jego działania wchodzi sprawy administracji państwowej, z wyjątkiem spraw, przekazanych administracji sądowej, kolejowej i pocztowo - telegraficznej.

Prezesa Ziemi Wileńskiej oraz jego zastępcę

mianuje prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

na wniosek ministra spraw wewnętrznych, zatwierdzony przez Radę ministrów.

Sejm Ziemi Wileńskiej składa się z posłów, wybranych na lat 5 w głosowaniu pięcioprzymiotnikowym,

w ten sposób, że 1 poseł przypada na 7.000 mieszkańców. Prawa czynnego i biernego wyborcy są analogiczne do praw, obowiązujących przy wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Wybory wyznacza prezydent Rzeczypospolitej na 60 dni przed upływem kadencji sejmiku Ziemi Wileńskiej. Na wniosek Rady ministrów

prezydent Rzeczypospolitej może rozwiązać sejm Ziemi Wileńskiej,

w takim jednak razie winien rozpiąć nowe wybory. Sejm Ziemi Wileńskiej zbiera się przynajmniej raz do roku w pierwszy wtorek listopada, na sesję zwyczajną, dla omówienia budżetu i innych spraw bieżących.

Wydział sejmowy może się zbierać każdego czasu. Na sesję nadzwyczajną winien się zebrać w ciągu dni 14 na żądanie prezesa Ziemi Wileńskiej lub co najmniej jednej piątej liczby członków sejmiku.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej może na wniosek Rady ministrów odroczyć obrady sejmiku.

Prawo inicjatywy ustawodawczej przysługuje rządowi, wydziałowi ziemskiemu i poszczególnym członkom sejmiku.

Wydział ziemski składa się

z prezesa, jego zastępcy, oraz 5 członków wybranych przez sejm Ziemi Wileńskiej w głosowaniu proporcjonalnym. Wydział urzęduje tak długo, jak sejm. Po upływie kadencji sejmowej lub rozwiązaniu sejmiku wileńskiego, wydział urzęduje aż do wybrania nowego wydziału.

Zakres działania sejmiku Ziemi Wileńskiej określają ustawy państwowe.

Na razie należą do kompetencji tego sejmiku ustawy szkolne, kulturalne, użyteczności publicznej, sprawy rolnictwa i przemysłu, opieki społecznej, podatków na rzecz funduszu samorządowego, ustawy o organizacji władz lokalnych i t. d. Ponadto do kompetencji sejmiku Ziemi Wileńskiej należy opiniowanie i współdziałanie we wszelkich sprawach, dotyczących zmiany ustroju i stosunków prawno - politycznych Ziemi Wileńskiej, oraz przedstawianie rządowi i Sejmowi Rzeczypospolitej wniosków w sprawach Wileńszczyzny.

Wykonawcą uchwał i organem nadzorczym administracji Ziemi Wileńskiej jest wydział ziemski.

Postanowienia przejściowe upoważniają Radę ministrów do

rozszerzenia ustaw Rzeczypospolitej Polskiej na Ziemię Wileńską, oraz do znoszenia wszelkich ustaw i rozporządzeń jakiegokolwiek pochodzenia, o ile wypadają one na niekorzyść ludności lub na uprzywilejowanie jakiegokolwiek narodowości lub wyznania.

Sejm wileński w obecnym składzie zatrzy

Delegacja wileńska przybyła do Warszawy.

Powitanie i przyjęcie. — Odroczenie podpisania. — Nieudane próby wywołania konfliktu.

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) Wczoraj o godzinie 10 przed południem

przybyła do Warszawy delegacja Sejmu wileńskiego,

złożona z 20 posłów, z leaderami trzech najważniejszych ugrupowań, a to z pp. Małowiejskim (Rady ludowe), Krzyżanowskim (lewica) i Bańkowskim (Zespół) na czele. Na dworcze wiedeńskim

gości powitał

osobście prezydent ministrów Ponikowski, w towarzystwie dyrektorów departamentu prezydium Rady ministrów Gietłyńskiego i Studzińskiego.

Delegację podejmowano

śniadaniem w cukierni Lursa, poczem rozmieszczono ich po kwaterach. Uroczyste

podpisania aktu

włączenia Litwy do Polski projektowane początko

muje wszystkie dotychczasowe uprawnienia

Termin jego rozwiązania

określi ordynacja wyborcza na podstawie statutu. W Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej sejm Ziemi Wileńskiej będzie reprezentowany przez delegację, wybraną przez ten sejm w obecnym składzie w ten sposób, że na 50.000 ludności przypada jeden delegat.

Wybory do sejmiku Ziemi Wileńskiej będą się odbywać

równocześnie z wyborami do Sejmu

Rzeczypospolitej.

Wykonawcą postanowień statutu dla Ziemi Wileńskiej jest prezydent ministrów Rzeczypospolitej.

wo na godzinę 5 po południu w prezydium Rady ministrów,

musiano odroczyć do godziny 9,

a to ze względu na pertraktacje, które toczyły się między rządem a delegacją wileńską co do pewnych szczegółów tekstu układu. W kołach sejmowych krążyła pogłoska, że

delegacja wileńska nie jest podobno zupełnie

zadowolona z tekstu aktu włączenia,

ustalonego przez komisję spraw zagranicznych co przypisywano demagogicznej agitacji kół pracowniczych.

Te trudności udało się jednak później usunąć i na piątkowym posiedzeniu komisja konstytucyjna rozpatrzyła tekst ustawy

w sprawie wprowadzenia do Sejmu przedstawicieli ziemi wileńskiej,

jako tymczasowych reprezentantów tej ziemi a do chwili dokonania wyborów bezpośrednich.

K i szność solidarności w sprawie wileńskiej

wykazuje prasa warszawska

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) Prasa warszawska omawiając przyjeżdżającą do Warszawy delegację Sejmu wileńskiego dla podpisania z rządem kłopotliwej aktu włączenia stwierdza, że dla każdego Polaka jest rzeczą jasną, iż taki akt włączenia nie jest potrzebnym,

konieczny on jest jednak z międzynarodowego punktu widzenia.

Dopiero z tym dokumentem w ręku prowadzić możemy skutecznie ostatni rozdział naszej walki dyplomatycznej o los ziemi wileńskiej. Dlatego też akt musiał być redagowany w ten sposób,

aby jego warunki nie utrudniały i nie psuły

naszej akcji.

Redakcja przedstawiona przez rząd jest bardzo szczęśliwą, poważną i polityczną. Niewątpliwie Sejm stanie na tem samym stanowisku co komisja spraw zagranicznych.

Demagogowie prawicowi chyba zrzekną się satysfakcji rozbijania solidarności narodowej i zamocowania kłótniami tej tak doniosłej i uroczystej chwili, w której najżywotniejsze dla nas interesy wymagają,

aby nie dawać nawet pozoru nazewnątrz, że rząd w tej wa'ce o Wilno nie ma zupełnego poparcia całego narodu.

Program uroczystości wileńskich w Warszawie

w dnach 4 i 5 ...

Warszawa, 3. marca.

(PAT) W sobotę, dnia 4. marca o godzinie 4 po południu odbędzie się

plenarne posiedzenie Sejmu w sprawie Wileńszczyzny.

Na posiedzeniu tem Sejm przyjmie do wiadomości uchwałę sejmiku wileńskiego w sprawie złączenia się Wileńszczyzny z Rzplita, a następnie zajmie się sprawą zaliczenia członków sejmiku wileńskiego w poczet Sejmu Rzplitej Polskiej.

Po powzięciu uchwał

p. marszałek zaprosi do sali sejmowej posłów wileńskich i wygłosi powitalne przemówienie.

nie. Przemawiać także będzie p. prezydent ministrów Ponikowski. Sala oraz kuloary sejmowe będą przybrane kwieciami. Po posiedzeniu zebrani

ruszą pochodem do katedry.

gdzie odbędzie się uroczyste nabożeństwo i Te Deum. Do pochodu przyłączą się przedstawiciele organizacji społecznych, o godzinie 9 wieczorem odbędzie się w pałacu namiestnikowskim raut, urządzony przez marszałka Sejmu Trąmpczyńskiego i prezydenta ministrów Ponikowskiego. W niedzielę, 5. marca odbędzie się staraniem miasta

w wielkim teatrze galowe przedstawienie.

ZDEMENTOWANIE TENDENCYJNYCH WIADOMOŚCI.

Warszawa, 3. marca.

(PAT.) Polska Agencja Telegraficzna upoważniona jest z miarodajnego źródła do zakomunikowania,

że wiadomość podana przez berlińskie biuro Wolfrata, jakoby gabinet polski po załatwieniu sprawy Wileńszczyzny miał się podać do dymisji, nie odpowiada prawdzie.

Stan rokowań w sprawie transita dla towarów niemieckich przez Polskę

został przedstawiony komisji spraw zagr. przez min. Skirmuntę.

Warszawa, 2. marca.

(PAT.) Na posiedzeniu sejmowej komisji dla spraw zagranicznych, minister spraw zagran.

p. Skirmunt

o w odpowiedzi na interpelację oświadczył w sprawie rokowań z Niemcami o transito dla towarów niemieckich przez Polskę do Rosyi, że 17. lutego niemiecki charge d'affaires von Schön przybył do niego i oświadczył, iż może być czas, aby rząd niemiecki porozumiał się z rządem polskim co do transita dla towarów niemieckich przesyłanych do Rosyi. Minister poddał sprawę badaniu i porozumiał się z innymi czynnikami, a w szczególności z kierownikiem ministerstwa przemysłu i handlu p. Strassburgerem. Przy badaniu tej sprawy minister spraw zagranicznych wyszedł z założenia, że Polska prowadzi w dziedzinie komunikacji między państwami zachodnimi, a Rosyą politykę opartą na poczuciu obowiazku, jaki ciąży na niej z tytułu geograficznego położenia i z chwilą umożliwienia nawiązania sto-

sunków z Rosyą przyczynił się do odbudowy Rosyi. Z tego założenia wychodząc, zdecydował się minister oświadczyć, że

rząd polski w zasadzie gotów jest przepuszczać towary niemieckie do Rosyi,

jednakże zaznaczył przytem p. von Schönowi, że dopuszczenie transita przez Polskę musi poprzedzić zlikwidowanie przez rząd niemiecki wszelkich zarządzeń mających na celu bojkot ekonomiczny w stosunku do Polski, a będących w sprzeczności z traktatem wersalskim. Przedstawiciel niemiecki oświadczył, że zakomunikuje to swemu rządowi, a po otrzymaniu instrukcji odpowiedział, że rząd niemiecki ma zamiar traktować z rządem polskim o kwestyi transita dopiero podczas ogólnych rokowań gospo-

darczych, które rozpoczną się po przejęciu Górnego Śląska. Wobec powyższego dotychczasowe rokowania zostały na razie zlikwidowane.

Reemigracja z Kanady do Polski wzrasta. Wracają przeważnie zdykalizowani Rusini galicyjscy.

Warszawa, 5. marca.

(Telef.) (m) Z kół zbliżonych do ministerstwa spraw wewnętrznych donoszą, że w ostatnim czasie zauważyć się daje

silniejszy napływ emigrantów z Kanady do Polski.

Większość emigrantów składa się z Rusinów z Galicyi wschodniej, elementu radykalnego. Stąd pochodzi

zaostrzenie się stosunków wśród Ukraińców wschodnio-galicyjskich.

Projekt ustawy przemysłowej wywoła prawdopodobnie walkę w Sejmie wobec odmiennych zapatrywań trzech dzielnic.

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) W celu zrównania podstaw prawnych normalnego życia gospodarczego ministerstwo przemysłu i handlu opracowało

projekt ustawy przemysłowej,

który rozesłało do wszystkich ważniejszych związków handlowych, przemysłowych i rzemieślniczych. Projekt ten wywołał bardzo ożywioną dyskusję, gdyż

w trzech dzielnicach Polski wypowiedziano

bardzo różne żądania co do zasad ustawy.

Podczas gdy Małopolska żąda wprowadzenia świadectw uzdolnienia dla rzemieślników, przeciwstawia się temu nie tylko Kongresówka, ale także w znacznej mierze i Wielkopolska. Kongresówka żąda zupełnej wolności wedle dawnej ustawy rosyjskiej. Wskutek tego nie jest wykluczone,

że wybuchnie na plenum Sejmu walka w sprawie szczegółów tej ustawy.

Franc.-ros. porozumienie ma być rzekomo już sfinalizowane.

Za koncesje gospodarcze Francya ma wstrzymać Polskę (!) i Rumunię od napadu.

Tak informuje przynajmniej prasa niemiecka.

Berlin, 2. marca.

(AW.) Pisma niemieckie na podstawie informacji w politycznych kołach Berlina twierdzą w dalszym ciągu, że

między Rosyą a Francją doszło do kompletnego zbliżenia.

Narady francusko-rosyjskie toczą się w Rewlu. Sowiety udzieliły Francji wielkich koncesyj gospodarczych w okręgu dońskim i na Kaukazie. Za to

miały sowiety zażądać wstrzymania Polaków (!) i Rumunów od ataku na Rosyę.

Rosya w Genui będzie równoprawna z innymi państwami.

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) Rząd włoski zawiadomił Czichęrinę, iż

delegacja rosyjska na zjeździe genueńskim będzie miała te same prawa, co delegacje innych państw europejskich.

Przygotowania do zjazdu Poincaręgo z Factą. Miejscem ich spotkania będzie prawdopodobnie Montcenis.

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) Wedle wiadomości z Rzymu ambasador francuski w Rzymie odbył naradę z Factą,

celem ustalenia daty i miejsca spotkania Facty z Poincaréem. Przypuszczalnie

miejszem tem będzie Montcenis (koło Creuzo). Pisma włoskie donoszą, że Facta zamierza stanąć osobiście

na czele delegacji włoskiej w Genui.

W skład jej wejdą ministrowie Schanzer (spraw zagr.), Bertoni (skarb) i Peano (finanse).

NADESŁANE.

HARRY HELL

LOTNIK ŚMIERCI

i piękna MARGOT w Kinie LEW.

Uciekać? A czy mogę uciec Ojczyznę na podszwach swoich butów?

DANTON.

Podziękowanie.

Niniejszem składam J. ś. e. Wielm. Panu Profesorowi E. Machekowi serdeczne podziękowanie za wykonanie bezinteresownej, szczęśliwej operacji oczu córki mej, i za prawdziwą ojcowską opiekę jakiej doznała w czasie leczenia z Jego łaskawości. Tą drogą niech raczy przyjąć J.W. Pan Profesor serdeczne „Bóg zapłać”. Z wdzięcznością

KAMIŁA KLIMKOWA
2505 Lwów, Bartsza Głowackiego 19.

Z DZIA.

PRZEDWIOŚNIE

Stajały śniegi — przez rowy i ścieki
W dół miasta płyną, potyskując w słońcu,
Wartkie strumienie i szumiące rzeki,
Aby w kanałów paszczy zginąć wkońcu.

Znęcone wodą, co srebrnie polyska
I zmywa w biegu brzegi trotuarów,
Wyległy z domów krzykliwe dzieciska,
Aby choć chwilę przeżyć w świecie czarów.

Przyszły marynarz, sklepiczarki synek
Garstkę kolegów zgromadził na wzgórkach,
Śliczny okręcik z pudełka sardynek
Płynie po fali, wiedziony na sznurku.

Okrzyk zachwytu dzwoni wśród gromady,
Twarzyczki płoną jak szkarłatna róża
Gdy okręt mija zreźnie wodospady,
Tonie we fali i znów się wynurza.

Patrzą na dzieci — wszystko we mnie taje.
Czy to młodości mej umarłej stypa?
Marzą się dawno niewidziane kraje,
Topaz Amalii, szmaragd Poslippa.

Hej, jak to dawno! bajka tak daleka — —
Włos się już srebrzy na skroni poety.
Dziewczyno moja — okręcik już czeka,
Czy pojedziemy? Niestety, Niestety...

Nemo.



Rewizja gospodarki miejskiej.

UCHWAŁA RADY MIASTA.

Wybór komisji dla zbadania wszystkich działów gospodarki miejskiej. — O utworzenie konsulatu rumuńskiego we Lwowie. — Subwencja na pomnik wdzięczności dla Ameryki. — Sprawa stawiania pomników i grobowców na cmentarzu. — Uporządkowanie cmentarza powstańców 1831 roku.

Lwów, 3. marca.

(mg) Niebawem krótkie wczorajsze posiedzenie Rady miejskiej rozpoczęło się wnioskiem nagłym, przedłożonym przez r. Felsztynę w imieniu sekcji II. w sprawie utworzenia komisji dla reformy administracji miejskiej, która to komisja ma

zbadać gospodarkę miejską

we wszystkich działach i przedłożyć pełnej Radzie do dwóch miesięcy sprawozdanie wraz z odpowiednimi wnioskami. W skład nowej komisji wchodzi: prezydent miasta, jeden z wiceprezydentów, wybrany przez całe prezydium miasta, przewodniczący i zastępca sekcji II. i sekcji V., po dwóch delegatów sekcji I. i IV., 3 delegatów sekcji III., referent generalny budżetu i jego zastępca (t. j. rr. Sawczyński i Pazdro) oraz r. Felsztyn. Wybór komisji zatwierdzono.

Na wniosek nagły r. Chajesa uchwalono wezwać prezydium, aby się zwróciło do odpowiednich czynników rządowych z prośbą

o porozumienie się z rządem rumuńskim w sprawie utworzenia konsulatu rumuńskiego we Lwowie, którego istnienie jest pożądaną zarówno ze względu na handel z Rumunią, jak też rozliczne stosunki mieszkańców Lwowa z miastami tego państwa.

W imieniu komisji - matki r. Bol. Lewic-

ki zaproponował wybór 25 członków komisji dla rozstrzygania rekursów w sprawach wymiaru opłat od przyrostu wartości nieruchomości i innych opłat gminnych, co też zostało przyjęte. Po referacie r. Philippa przyznano subwencję w kwocie 50.000 mk.

dla Polsko - Amerykańskiego Komitetu budowy pomnika wdzięczności;

wstawiono do budżetu gminy kwotę 100.000 mk. na zakupno przyborów do nauki zręczności w szkołach miejskich, która to kwota była przyznana, lecz nieużyta jeszcze w roku 1921.

Zalutwivszy sprawę wytoczenia skargi o zwrot należności za niedostarczone ziemniaki, zajęto się

sprawami cmentarnymi.

Mianowicie przyjęto uchwałę, że stawianie wszelkich pomników na cmentarzu (z wyjątkiem zwyczajnych krzyżów i płyt) wymaga konsensu, a zezwoleń udziela magistrat. Grobowce mogą być budowane tylko za zezwoleniem magistratu na podstawie planów, wykonanych przez architektów i za porozumieniem z rzeczoznawcami miejskimi. W końcu postanowiono zająć się bezzwłocznie uporządkowaniem cmentarza powstańców 1831 roku i przeznaczono na ten cel 75.000 mk.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki.

W piątek 3 marca o g. 7.30 „Ich czworo“, sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej.

W sobotę 4 marca o g. 3. „Szkoła żon“ komedia w 5 aktach Moliera.

W sobotę 4 marca o g. 7. „Tannhäuser“, opera w 3 aktach R. Wagnera.

Teatr Mały.

W piątek 3 marca o g. 7.30 „Czysty interes“, komedia w 3 aktach St. Kiedrzyńskiego.

W sobotę 4 marca o g. 3.30 „Na zawsze“, dramat w 4 aktach L. Rydla, odegra Koło dramatyczne gimn. im. Jordana.

Teatr Nowości.

W piątek 3 marca o g. 7.30 „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

W sobotę 4 marca o g. 7.30 „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

W sobotę 4 marca o g. 7.30 „Czysty interes“, komedia w 3 aktach St. Kiedrzyńskiego.

Program „Bagateli“: 1) Część koncertowa: pp. Noskowska, M. Mazurkiewicz, Struve, Kamiński, Neusser, Dawidowicz, Horoszyński, Wolski i in. 2) Występ pierwszej polskiej pieśniarki Józefy Borowskiej. 3) Duet taneczno-śpiewny. M. Mazurkiewicz — P. Wolski. 4) Farsa z Orfeum Budapeszt „Pan Zweinuller w opałach“. — Początek o 8-mej wiecz.

Teatr lit.-art. „UL“. — Nowy program od 17. lutego. 1) Część koncertowa: Bronowski, Berofski, Zamorska, Sławski. 2) W. Jelecki, karykaturzysta w słowie. 3) Duet Veuterry. 4) „Pocóm ja w to wlaź“ farsa. 5) „Młody papa“ operetka.

Biuro koncertowe M. Tuerka. W poniedziałek 5 marca: Prof. Paweł Grimmer, wiolonczelista.

4964

Lwów, 3. marca.

Dr. Eugeniusz Wurzian, konsul generalny republiki austriackiej, przybył przed kilku dniami do Lwowa i zamieszkał w Hotelu George'a. P. Wurzian rozpocznie swe czynności urzędowe, skoro mu tylko Magistrat miasta Lwowa odda do użytku odpowiedni lokal biurowy.

Popołudniowe sobotnie przedstawienie „Szkol-

ty żon“ Moliera urządził Teatr Wielki dla najszerszych warstw po zmniejszonych cenach. Komitet rozrywk dla młodzieży nie urządził na razie przedstawienia, gdyż odbywają się przygotowania do „Krakowiaków i Górali“, którzy ukażą się w nowej zupełnie obsadzie.

50-te przedstawienie „Roztworu prof. Pytia“ odbędzie się w Teatrze Wielkim w niedzielę wieczorem. Na przedstawienie to przyjedzie autor z Warszawy i będzie obecny w teatrze. Kasy bileto we już rozpoczęły sprzedaż biletów, które są rozchwytywane. Obsada sztuki będzie ta sama co na premierze.

VIII. posiedzenie naukowe lwowskiego Tow. lekarskiego odbędzie się 3. marca br. o godz. 6 w Poliklinice.

KRONIKA SPORTOWA.

Walne Zgromadzenie Polskiego Związku Piłki Nożnej.

P. Z. P. N. bez funduszu. — Dyskusja nad przeniesieniem siedziby do Warszawy. — Siedzibą na 3 lata zostanie Kraków. — Reforma mistrzostw. — Wybór nowego zarządu. — „Polonia“ przemyska i „Warszawianka“ w kl. A. — Przeciw sportowi narodowościowemu. — Sprawa klubów wojskowych. — Zamknięcie obrad o godz. 4 rano.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej“)

— 0 —

II.

Kraków, 28. lutego.

Sprawozdanie kasowe p. Kopia wykazało dobitnie, że P. Z. P. N., jak wogóle wszystkie związki sportowe,

walczą z brakiem gotówki

na najkonieczniejsze rzeczy, a rząd ubiegłego roku żadnej nie udzielił subwencji, dając wolną rękę do starania się o nią własnymi tylko siłami.

Absolutoryum ustępującemu zarządowi udzielono przez aklamacyę.

Na porządku dziennym pojawiła się sprawa przeniesienia siedziby do Warszawy, delegat Związku warszawskiego, p. Przeworski, w dłuższym przemówieniu starał się

uzasadnić potrzeby przeniesienia siedziby P. Z.

P. N. do Warszawy

względami geograficznymi, siedzibą władz państwowych, oraz sportowych, jak Związek Związków. Delegat lwowski p. inż. Christelbauer zbił

władz sportowych, twierdząc, że specjalnie stworzono Związek Związków, by mieć organ nadzwiązkowy w Warszawie, któryby w stolicy ułatwiał zadanie związkom, mającym siedzibę w innych miastach Rzeczypospolitej. Zresztą powyższa sprawa była już omawiana w prasie i większość opowiedziała się za pozostawieniem P. Z. P. N. w Krakowie, nie mówiąc już o tem, że nie będzie anormalną, gdyż podobnie się ma sprawa np. we Włoszech, Niemczech itd.

Za wnioskiem Związku warszawskiego o przeniesienie siedziby do Warszawy nie opowiedział się żaden związek.

Siedzibą pozostaje na przeciąg lat 3 Kraków, Zmieniono następnie kilka zasadniczych paragrafów w statucie, dających większą autonomię Związkowi Okręgowemu, (wniosek lwowski). Określono wysokość wkładek związków do P. Z. P. N.,

uchwalono reformę mistrzostw

NADESLANE.

Najtaniej

ubezpiecza transporty
wszelkiego rodzaju proto-
kolowana firma
„KONWOJ“

Lwów, Asnyka 3. Tel: fon 283.

„O wychowaniu młodzieży żeńskiej“. 3 bm. wykład ks. dr. J. Ciemiewskiego „Znaczenie religii w wychowaniu kobiet“. — 4 bm. M. Jaworska: „Wychowanie narodo-obywatelskie“. Wykłady odbędą się w sali Tqw. Gospodarskiego, ul. Kopernika 20, o g. 7 wieczorem.

Five O'clock muzykalny. W niedzielę 5 marca odbędzie się w salach Kasyna i Koła Literacko-artystycznego wielki „Five O'clock muzykalny“, na dochód pomnika na cmentarzu obrońców Lwowa, dla bohaterów lotników amerykańskich, poległych w obronie wschodnich kresów Polski. Współudział ofiarowali laskawie na ten szlachetny cel artyści: Józefina Zacharska, Nana Kirsanowa, Borys Popow, Aleksander Fortunato, Alfred Zofia Jakubowicz. Akompaniament objął P. N. Kramer. Początek o godz. 5 wieczorem. Bilety wstępu do nabycia w składzie papieru p. Dydyńskiego, Hotel George'a, a w dzień koncertu od g. 4. przy kasie. Niech Lwów, jak zawsze, zadokumentuje swą wdzięczność wzamian za ofiarę krwi bohaterów amerykańskich.

Koncert prof. Lwa Siroty, pianisty, z towarzyszeniem orkiestry Teatru Wielkiego (dyrygent p. Bronisław Wolfstajl) odbędzie się 5 bm. o g. 12 w południe w sali Teatru Wielkiego. Bilety na tę interesującą audycję do nabycia w kasie teatralnej przy ul. Tańskiej.

Dla repatriantów.

Potwierdzając odbiór sumy 251.000 Mk. (słownie dwustupięćdziesiąt jeden tysięcy Marek) zebranej dla repatriantów dnia 26. lutego b. r. na balu kostiumowym w hotelu George'a, składamy ofiarodawcom i Komitetowi balu na ręce Tadeusza hr. Reya i Franciszka bar. Heydla (jun.) najgorętsze podziękowanie. — Za Komitet kresowy przy K. B. K. 2516

Felicja Garapichowa
Walerya Buckiewiczowa.

Apollo. Ostatnie dni, w których Publiczność zo- **Apollo.**
baczyć może Harry Liedtkiego jako „czło-
wieka bez nazwiska” w „Skoku poprzez cień”.

ANNA BELINA

znakomita artystka warszawskich teatrów
grająca 2 główne role w dramacie filmo-
wym Belmonta i Zagórskiego p. t.:

„**Strzała**” **„Igraszki losu”.**

KOPERNIK.

MARYSIENKA.

Śmiertelny skok dramat włoski w 5 aktach ze słynną
akrobatką **CECYLIĄ TRIAN** w gł. roli
wyświetla od dziś **Kino CHIMERA.**

przez podzielenie państwa na dwie części:
wschodnią i zachodnią, lub północną i południową,
następnie dokonano wyborów nowego Zarządu,
przy

wstrzymaniu się od głosowania delegatów
Warsz. Związku,

(motywa, iż nie znają działaczy na gruncie kra-
kowskim, nie można traktować poważnie, sądzi-
my, iż był to tylko bierny opór za niedojściem do
skutku wniosków Warsz. Związku w sprawie sie-
dzizby). Zgłoszona przez Lwowsk. O. Z. lista kan-
dydatów uzyskała większość. Wybrani zostali:
prezesem dr. Edward Cetnarowski, wiceprezesem
I-szym inż. W. Śliwiński, II-gim Ail. Dembiński,
sekretarzem por. Obrubański, skarbnikiem p. Ma-
ryan Kopeć, referentem dla spraw zagran. (w
miejsce zniesionego kronikarza) p. Jentys Wład.,
przewod. wydziału spraw sędz. por. Obrubański,
wydziału gier i dyscypliny (połączonych obecnie)
p. T. Synowiec, członkami pp. Wojas Fr., dr. I.
Lzdebski, Pigna, dr. Lustgarten, dr. Margulies, dr.
Cieisner. Do wydziału gier i dyscypliny wchodzi:
kpt. Fryd. Schwenk, dr. Tad. Orzelski, Wład. Zie-
mniński, Stolarz, dr. Lustgarten, do wydziału
spraw sędz. dr. Wykret, dr. Wojakowski, p. Auer-
bach, inż. Rosenstock. Komisya rewizyjna pp.
Nawratil, Choczner i Kowalski. Uznano następnie
uchwałę Lw. Zw. w sprawie przeniesienia „Polo-
nów” przemyskiej do klasy B za nieformalne i

przeniesiono ją do klasy A,
przychylnono się również do protestu „War-
szawianki” i

przeniesiono ją do klasy A.

Nie uznano protestu „Hakoah” i przyznano zar-
ządzenie zarządu P. Z. P. N. pozostawienia
tegoż w klasie B za słuszne. W sprawie ma-
jącego się stworzyć Żydowskiego Zw. Gimn.
i Sport., Walne Zgromadzenie

jednomyślnie wypowiedziało się przeciw-

ko próbom narodowościowego sportu

i uchwaliło odpowiednie dyrektywy delega-
tom na Posiedzenie Zw. Przyjęto wniosek
Zarządu, by przyjmować do P. Z. P. N. tylko
te kluby wojskowe, których

statuty oparte są na zasadach, uznanych

przez P. Z. P. N.

Polecono zarządowi, by postarał się o urza-
dzenie matchów reprezentacyjnych w roku
bieżącym, z Węgrami w Krakowie, z Fran-
cją lub Szwecją w Warszawie i ewentualnie
z Rumunią we Lwowie. Po załatwieniu kilku
drobnych interpelacji Związku Okręg. Dr. Ce-
tnarowski podziękował za pracę wszystkim
delegatom, których trudności komunikacyjne
i późna pora nie odstraszyły od pracy nad roz-
wojem sportu piłki nożnej.

Na tem o godzinie 4 nad ranem obrady
zamknięto.

Tajemniczy Landru warszawski.

Zamordowanie 9-ciu kobiet w ciągu dwu tygodni

Lwów, 3 marca.

Od pewnego czasu Warszawa jest intrygowana
znachodzonymi tu i ówdzie trupami kobiet.
Trupy te są zawsze obdierane z wierzchniej od-
zieży i

mają na sobie znaki od uderzeń tępem narze-
dziem.

Wynika z tego, że morderstwa te dokonywane
są według jednego systemu, należy przeto
przypuszczać, iż

działa tu jedna ręka.

W ciągu ostatnich dwu tygodni

znaleziono już 7 takich trupów

w okolicach Warszawy, w pobliżu torów kolejo-

wych.

Obecnie wypada znowu zanotować o
dwu trupach kobiet,

znalezionych w pobliżu toru kolejowego, na łą-
kach folwarku Święcic (pow. białski) i w zagaj-
niku majątku Teresina (pow. sochaczewski). Oba
trupy odarte są z wierzchniej odzieży i

na obu są ślady uderzeń tępem narzędziem.

Twarze są podrapane, co wskazuje, że ofiary sto-
czyły z mordercą walkę. Zaznaczyć trzeba, że w
żadnym wyżej podanym wypadku nie stwierdzo-
no nazwisk zamordowanych. Widocznie nieznanym
zbrodniarzem dla zatarcia wszelkich śladów
ściąga swe ofiary z dalszych stron.

Krociowy hazard uprawiany sprytnie we Lwowie.

KLASYCZNE NAKRYCIE SZULERÓW PRZEZ POLICYĘ.

Posterunki ostrzegawcze. — Psy ostrzegają. — Stała zmiana lokalu przez szulerów. — Inwigilacja
domu przy ul. Cłowej. — Policja wkracza. — Szulerzy nie widzą interweniującej władzy. —
Panika. — Konfiskata 601 tysięcy mk. — Piętnaście tysięcy osób brało udział w hazardzie. —
Zawodowi szulerzy. — Bufet na miejscu. — Rzeźnik w łóżku gospodyni. — Szulerzy zostawiają
futra.

(h) Z uznaniem należy podnieść działalność
policji państwowej, w sprawie zwalczania hazardu,
uprawianego przez rozmaite indywidua we
Lwowie. Nie przebrzmiały jeszcze echa złapania
szulerów przy ul. Kochanowskiego 2, gdy znowu
niegdąszej nocy dzięki zast. kierownika komisya-
ryatu policji państw. podkom. Konarskiemu, wy-
łapano znowu szajkę karciarzy,
uprawiających hazard na wielką skalę,
którzy tym razem jako miejsce gry obrali sobie
jedno z mieszkań kamienicy przy ul. Cłowej 12.
Komisarz Konarski od dłuższego czasu śledził za
szajką karciarzy, mających na sumieniu

zniszczenie już wielu egzystencji ludzkich.
Złapanie szulerów przedstawiało jednak nadzwyy-

Trup na saniach.

POLICJA NA TROPIE MORDERCY
DOROŻKARZA.

Lwów, 3 marca.

W sprawie znalezionej na saniach w Sноп-
kowie trupa dorożkarza Ozyasza Tennenbauma,
podczas śledztwa, które trwa 10 dni dotychczas

czajną trudność, a to z powodu, że ludzie ci u-
mieli się zawsze tak dobrze zaasekurować, że
po prostu niepodobniestwem było ujęcie ich, gdyż
o każdorazowym wkroczeniu policyi byli już od
razu powiadomieni

przez specjalnie ustawione w tym celu wynajęte
posterunki,

oraz dozorców realności, z którymi byli zazwy-
czaj w porozumieniu, a nawet uciekali się do tak
dowcipnych sposobów,

że utrzymywali w tym celu psy specjalnie wy-
tresowane,

które poczuwszy, że ktoś obcy nadchodzi, natych-
miast szczekaniem dawały znać. Zawsze więc
gdy policya przybyła na miejsce, zastawała jedy-
nie tylko towarzystwo zajęte rozmową,

z kart zaś, ani pieniędzy nie było śladu.

Szulerzy bowiem w międzyczasie zdołali je za-
wsze w bezpiecznym miejscu ukryć. Jak wła-
domo, ustawa bezwzględnie wymaga przyłapania
na gorącym uczynku gry hazardowej. Szajka ta
nadto obawiając się nakrycia

codziennie prawie zmieniała lokal gry.

Komisaryat IV policyi państw. podał ostat-
nimi czasy inwigilacji kamienicę przy ul. Cłowej
pod l. 12, do której, jak miał wiadomości, karciar-
ze często zachodzili. Inwigilacja ta została w
wieczną noc wczorajszą

nadzwyczajnym skutkiem,

gdyż podkomisarz Konarski wkroczył w asysten-
cyi wywiadowcy Spiczyskiego i posterunkowego
Kastry do mieszkania niejakiego Tombaka, rzeko-
mego kupca, zamieszkałego w tejże kamienicy, ze
stał tam całe towarzystwo,

złożone z kilkunastu osób,

zajęte tak gorliwie grą, że nie zauważyło nawet
wejścia policyi i

przez chwilę grało w dalszym ciągu,

tak że dzięki temu udało się wszystkim przy-
chwycić na grze i zakwestyonować bank, przede-
stawiający zresztą poważną sumę pieniężną,

bo 601 tysięcy mk.,

do których to pieniędzy w znacznej części nikt
się nie przyznał. Gracze na widok policyi

poczęli uciekać w panicznym strachu,

rzucając na ziemię karty i pieniądze. Ogółem za-
stano na miejscu około 15 osób, rekrutujących się
z najrozmaitszych sfer,

bo od dyrektora banku począwszy, a na rzeźniku
skończywszy.

Między tymi zaś znajdowało się kilku zawodo-
wych szulerów, utrzymujących się wyłącznie
z gry w karty, między innymi karani już sądowo-
nie za hazard Wahl i Baran, których głównym
hershtem jest niejaki Kohl, indywiduum bez zaję-
cia, u którego

zakwestyonowano 480 tysięcy marek.

Właścicielka mieszkania Tombakowa, u któ-
rej

znaleziono cały bufet, składający się z likierów,
ciast, win itp.

tłumaczyła się niewinnie, że są jej „bratanki” i
towarzystwo przyszło ją odwiedzić. Na zapyta-
nie jednak policyi nie umiała nawet podać na-
zwisk swoich gości. Dwaj szulerzy Klapp i Thorn,
zostawili swoje futra, a sami zdołali zbiec.

Zdarzenie całe obfitowało również w komicz-
ne epizody, wyciągnięto bowiem

z pod pierzyny pewnego rzeźnika,

który chcąc uniknąć przykrych następstw, zdołał
w międzyczasie rozebrać się do bielizny i

ukryć się w łóżku gospodyni.

Mamy nadzieję że władze postąpią jak naj-
energiczniej, by wreszcie też ukreślić tej hydrze.

aresztowała tu policya 18 osób.

Wśród aresztowanych znajduje się także murarza
Gustaw Mach, liczący 40 lat, który zeznał wczoraj
do protokołu, iż krytycznej nocy
jechał z trzema kolegami saniami Tennenbauma.
Celem ustalenia zbrodni i wykrycia mordercy, po-
licya dziś w nocy sprowadzi do przesłuchania je-
szcze dwóch kolegów Macha, którzy z nim razem
krytycznej nocy jechali.

EDDIE POLO TAJEMNICA HYPNOTYZMU

Z SALI SĄDOWEJ.

Zwierzęca namiętność 18-letniego parobka.

Parobek w Sokolnikach. — Zabawa dzieci na podwórzu. — Zwabienie do chaty. — Zasłonięcie okien. — Zabawa w „chowanek”. — Zgwałcenie. — Hańbienie nieletnich dzieci. — Kiedy sprawa się wyjaśniła. Sprawca przed sądem. — Rozprawa tajna. — Wyrok.

Lwów, 3 marca.

(h) Wczoraj przed sądem przysięgłych toczyła się przy drzwiach zamkniętych rozprawa przeciw 18-letniemu parobkowi ze Sokolnik, Tomaszowi Boczuł, oskarżonemu

o zgwałcenie 9-letniej dziewczynki oraz o hańbienie również dwu nieletnich dziewczątek.

Oskarżony w lecie 1921 zwabił do swej chaty pod pozorem ofiarowania im jabłek bawiące się na podwórzu gospodarza Ordy 9-letnią Maryę Babiarsz, 10-letnią Katarzynę Orda i 11-letnią Maryę Babiarsz. Tutaj sprowadził on wszystkie dziewczynki do izby, której okna były zasłonięte i

rozpoczął się bawić w „chowanek”.

Po chwili oddalił z izby do sieni Katarzynę Orda i 11-letnią Maryę Babiarsz, a

pozostawszy z 9-letnią Maryą, zgwałcił ją. Następnie po kolei wprowadzał do izby dwie następne, które

shańbił, poczem wszystkim nakazał milczenie pod groźbą bicia.

W niedługim czasie 9-letnia Marya Babiarsz zachorowała, tak, że musiano ją odwieźć do szpitala powszechnego we Lwowie, gdzie stwierdzili lekarze, że

dziewczyna została zarażona syfilisem.

Przybywszy następnie do domu, opowiedziała matce o przejściu z Boczuł. Zawiadomiona o tem policja,

aresztowała Boczułę i odstawiła do sądu.

Sędziowie przysięgli 12 głosami zaprzeczyli pytaniu głównemu w kierunku zgwałcenia,

potwierdził natomiast pytanie drugie w kierunku shańbienia, za co trybunał skazał Boczułę na 1 i pół roku ciężkiego więzienia z wliczeniem 10-miesięcznego aresztu śledczego.

Trybunałowi przewodniczył r. Niewiadomski, oskarżał prok. Ogonowski, bronił adwokat dr. Kibitz.

O zdradę główną.

Domorośli komuniści przed sądem.

Lwów, 3 marca.

(h) Dziś rano rozpoczyna się przed sądem przysięgłych w sali głównej okręgowego sądu karnego we Lwowie rozprawa przeciw Wawrzyńcowi Rodzeniowi, Gustawowi Münzerowi, Józefowi Krätterowi, Michałowi Felliskowi, Gustawowi Sternalskiemu i Michałowi Metzowi, oskarżonym o to, że we Lwowie w r. 1920 i 1921, tajnie i jawnie, przez związki, knowania, pobudzania, słowem i rozszerzonymi drukami, przez podburzania i agitację przedsięwzięli jako sprawcy i podżegacze, zaś pierwszy oskarżony jako przewodca, działania, zmierzające do gwałtownej zmiany formy rządu, do wprowadzenia i powiększenia niebezpieczeństwa dla Państwa

zewnątrz, tudzież do zaburzenia i wojny domowej wewnątrz, czem dopuścili się wszyscy obwinieni zbrodni zdrady głównej z paragrafów 58 c i 59 b u. k.

po 500 r.	170	220	—
drobne	80	100	—
duńskie po 100 r.	35	45	—
po 25 r.	20	40	—
kierunki (na 40 r.)	10	15	—
Karlowa po 1000	1	3	—
Czygowo po 500 i wyżej	4	8	—
1 frank francuski	340	355	—
1 frank szwajcarski	750	800	—
1 L. Sterling	17300	17600	—
1 dolar amerykański	2850	2950	—
D lary am r. drobne (1-ki i 2-ki)	3 50	3 50	—
1 dolar kanadyjski	3625	3725	—
Marki niemieckie (na 1000)	17 25	17 75	—
(na 100)	16 25	16 75	—
(drobne)	15 25	15 75	—
Lei rumuńskie po 100	28	30	—
arobne	26	28	—
Liry włoskie	185	205	195
Czeskie korony	69	71	71 50
Korony austr. niem. stemplowane	58	64	—
Korony węgierskie	5	6	—
Franki belgijskie	330	350	—
Korony szwedzkie	—	—	—
Korony duńskie	—	—	—
Korony norweskie	—	—	—
Marki fińskie	—	—	—
Florenty holenderskie	—	—	—

VI. Dawizy.

Na Londys	17300	17300	17500
• Paryż	340	370	—
• Zurych	750	800	—
• Praga	69	73	71
• Budapeszt	550	6 50	—
• Wiedeń	58	64	62
• Berlin	17 50	18	17 75
• Belgrad	40	50	—
• Zagrzeb	10	12 50	—
• Nowy Jork	3805	3950	—
• Medyolan	195	215	—
• Bukareszt	29	31	30
• Bruksela	330	355	—
• Kopenhaga	—	—	—
• Finlandya	—	—	—
• Holandia	—	—	—
• Szwecya	—	—	—
• Norwegia	—	—	—

VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 7 pr.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 2. marca.

Na targu akcyi ruch ożywiony utrzymuje się nadal. — Oikosy silnie poszukiwane zyskały na kursie, zaś Chodorowskie i Polska Nafta spadły w cenie. — Oikosy zakończyły wczoraj kursem 5550, dzisiaj rozpoczęły kursem 5575 i awansowały stopniowo na 5775, III. emisja wczoraj 5200, dzisiaj 5500. — Parowozowy wczoraj zakończyły kursem 1575, dzisiaj rozpoczęły kursem 1600, a wskutek krakowskiej notatki 1550, obniżyły się na 1550, III. u nas 1500, w Krakowie 1425. — Polska Nafta początkowo 2200, przejściowo 2225, pod koniec 2215, w Krakowie 2225, w Warszawie 2300 do 2325. — Chodorowskie spadły na 3575 (przy małych obrotach), w Krakowie początkowo 3750, pod koniec 3650. — Gaiota poprawiła się z 2225 na 2250, Ćmielów z 4500 na 4550, P. T. H. nadal 750. — Siersza elektryczna utrzymała się przy wczorajszym kursie 1200. — W akcyjach bankowych poszukiwane akcye Lwowskiego banku dyskontowego, za które ofiarowano 1025, bez podaży. — Kursa walut zagranicznych nieco słabsze. — Berlin 17.70 do 17.75 do 17.75, w Krakowie 17.60 i 17.80, w Warszawie 17.50 do 17.55. — Wiedeń z 0.62 i pół obniżył się na 0.62, w Krakowie 0.62.75, w Warszawie 0.61 i pół do 0.62 i pół. — Praga u nas 71, w Krakowie 70, w Warszawie 70 do 70.75, Korony czeskie 70.50. — Londyn, większe transakcye po 17.500, sporadyczna mała transakcya po 18000, w Warszawie 17550 do 18000. — Liry 195, Bukareszt 36, Dolary u nas poza giełdą 3940, w Warszawie 3965 do 3990. — Tendencya chwicznej, uosposobienie bardzo ożywione.

WCZORAJSZA POPÓL. GIEŁDA NEOFIC.

Lwów, 3. marca.

Przez cały dzień tendencya chwiejna. Od godziny 4 po poł. do 9 wieczór wyższka na dolary wynosiła 70 do 80 punktów. Obrót średni.

Dolary amerykańskie 4000—4020, jedynki i dwójki 3900—3920, dolary kanadyjskie 3750—3800, 1-ki i dwójki 3650 — 3700, marki nie-

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej. Waluta markowa.

Lwów, 2. marca

Stopy bankowe na ostatni dzień ekspozycji

Bank	Wart. ostat. dnia	Wart. dzisiejszy	Stopy	Stopy transz.
Bank okr. związkowy	280	44 30	700	—
l. do VI. em.	—	—	—	—
Bank dyskontowy	280	—	1025	—
Bank handlowy	1000	200	3000	—
Bank hipoteczny ról.	280	30	875	—
Bank hipot. ziemski	280	28	420	—
Bank Małopolski	280	35	750	—
Bank powszech. kredy.	110	7	375	—
Bank przemysłowy	230	42	650	—
Bank ziemski kred. ról.	230	35	600	—

Akcje i obligacje na ostatni dzień ekspozycji

Tow. okr. brow. lwow.	500	250	2200	—
Tow. okr. Chodorów	148	21	3550	3600—3575
Tow. okr. fab. kart	140	42	1975	—
„Cielinów” fabr. porcel.	1000	—	4450	4600—4550
Fabr. cements „Portland Szczakowa”	140	28	—	—
Tow. okr. „Gafota”	490	300	15000	—
Tow. okr. Gafota	140	22 50	2200	2275—2250
Tow. okr. Gafota	149	15 40	5 00	—
„Oikos”, zakł. prz. drz.	1000	—	5100	5900—5775
Warsz. Skaaka budowy	—	—	—	—
„Parowozów” l. i. l. em.	500	60	1475	1625—1550
„Patria” fabr. papieros.	1000	300	4700	—
—	500	—	1100	—

„Pocisk” Zach. amant	350	09	900	—
Polski Glob	500	100	95	—
Polska nafta	500	75	2175	2250—2215
Polskie Tow. hut. lwa	140	35	725	775
Tow. okr. Rakowca	140	55	3500	—
Zakłady elektr. „Siersza”	200	24	1175	1225—1200
Gal. Zakł. gór. Siersza	140	—	8000	—
„Tepaga”	700	16 40	500	—
T. w. okr. Zielonawski	140	42	56 0	—
„Żegluga Polska”	140	23	450	—

Listy zastawne za sto marek (bez wyjątków)

Banku Małopolskiego 4 i pół pr.	104 50	106 50	—
Banku hip. gal. 4 i pół pr.	100 00	107 50	—
Bank hip. gal. 4 ora	100	102	—
Bank hip. zemat. 4 i pół pr.	90	101	—
Polski bankier. 4 i pół pr.	100	103	—
Polski bankier. 4 ora	101	103	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół pr.	107	109	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 ora	10	104	—
Bank kred. ziem. 4 i pół pr.	89	101	—

Obligacje z 1919 r. (bez wyjątków)

Komun. Banku kraj. 4 i pół pr.	105	108	—
Komun. Banku kraj. 4 ora	95	97	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 ora	88	97	—
Polityczka kraj. gal. z r. 1919, 4 ora	93	99	—
Polityczka kraj. gal. z r. 1919, 4 ora	93	99	—
Polityczka kraj. gal. z r. 1919, 4 ora	93	99	—
Pol. kraj. gal. z r. 1919 4 ora (zakł.)	93	99	—
Pol. kraj. z r. 1919 4 pół ora	91	93	—
Pol. kraj. z r. 1919 4 pół ora	91	93	—
Pol. kraj. z r. 1919 4 pół ora	91	93	—
Polityczkim. Lwowa z r. 1919 4 ora	93	99	—
Polityczkim. Lwowa z r. 1919 4 ora	93	99	—
Polityczkim. Lwowa z r. 1919 4 ora	93	99	—

Y. Waluty

Ruble ros. na 100 r.	220	325	—
----------------------	-----	-----	---

mleczko 17.60—17.65, setki 17.20—17.25 drobne 16.80—17.00, leje 28.00—28.50. drobne 27.00—27.80, czeskie korony 70.00—71.00 drobne 68.00 do 69.00, austriackie tysiączki nowszej emisji 1000—1100, starszej emisji 2780—2850, setki nowszej emisji 110.00—120.00, star. emisji 270.00—28.00, 50-koronówki 50.00—140.00, 20-koronówki 20.00—45.00, 10-korona 10.00—25.00, 1-kil 2-kil 00.90—1.25 f., ruble 5-setki 1.70 2.25, setki 3.00—3.50, 25-rublówki 1.70—2.10, 10-rubl. 1.65—1.70, reszta drobnych od 00.90—1.20, dumskie tysiączki 30.00—45.00, dumskie 250 rb. 20.00—40.00, karbowanica 1.20—2.00, hrywny 4.00—7.00 franki franc. 345—360 funty szterl. 1600—1650, franki szwajcarskie 780—850.

Złoto: 20-kor. 14300—14500, 20-frankówk 14000—14100, 20-markówk 15200—15300, funty szterlingi 15000—15200, 10-rublówki 18200—18300, dolary 3850—3880.

Srebro: Korony aust. 265—270, 5-koronówk 1300—1350, floreny 690—700, rubla 1115—1120 kopiejki 5.00—5.10, dolary amerykańskie 2700—2750, polówki i ćwiartki 2500—2550, dolary kanad. 2400—2450, drobne 2300—2350, leje 220—225.

KURSA GIELDY KRAKOWSKIEJ.

Kraków, 2. marca.

(PAT). Akcje. Transakcje: Polskie Tow. Handlowe 705; Impex 225; Zieleniewski 5700; Fabryka parowozów 1550; Trzebinia maszyny 2200; Polska Nafta 2225.

Waluty. Transakcje: Dolary St. Zjedn. 3950; franki francuskie 365; funty szterl. 17250; marki niem. 17.85; korony austriackie 0.62 3/4; korony czeskosłow. 71.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 3. marca.

(PAT). Papiery wartościowe. Transakcje. 5 prc. Listy m. Warszawy 324, 4 i pół prc. Listy Z. B. K. (rb.) 286.

Waluty i dewizy. Transakcje. Dolary Stan. Zjednocz. 3977 i pół, Franki francuskie 367 i pół.

Czeki. Na Belgię 349, na Berlin 17.50, Gdańsk 17.50, Budapeszt 6.10, Londyn 18000, Kopenhaga 870, Paryż 370 i trzy czwarte, Nowy Jork 3985, Szwajcaryja 800, Wiedeń 0.61 i trzy czwarte, Praga 69 i pół, Włochy 211.

Akcje. Transakcje. Bank handl. w Warszawie 3030, Bank kred. w Warszawie 3000, Bank Zjedn. ziem polskich 1200, Bank Zachodni 1970, Bank Tow. Współdzielczego 4000, Bank przemysłowy warsz. 600, Warsz. Tow. fabr. cukru 21550 Tow. przemysłu drzewnego 1825, Warsz. Tow. kopalni węgla 18000, Lilpop, Rau i Loewenstein 3925, Ostrowiec 7075, Rudzki i Ska 2540, Starachowice 4850, Zakład amunic. Pocisk 975, Zyrardów 68000, J. Borkowski 1340, Warsz. Tow. trans. żegluga 1675, Polska nafta 2325.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 3. marca.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej usposobienie dla dewiz niezmiennione. Kurs utrzymały się na wczorajszym poziomie. W dziedzinie akcji tendencja stała przy kursach mało zmienionych. Papiery publiczne w małym ruchu.

DEWIZY GDAŃSKIE.

Gdańsk, 2. marca.

(PAT) Notowania giełdowe. Dolary amerykańskie 238 do 238.90; marka polska 5.78 i pół do 5.81 i pół; przekazy na Warszawę 5.86 do 5.89; przekazy na Poznań 5.87 do 5.89.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 2. marca.

(PAT) Berlin 25.17 i pół, Warszawa 1.35 do 1.55, Marki niemieckie 24.97 i pół, Marki polskie 1.35—1.55.

GIELDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń, 2. marca.

(PAT) Renta majowa 130, Austr. renta kor.

132, Węg. renta kor. 1200, Losy tureckie 30.200, Renta hutowa 138, Priorytety kolei półn. 18900, Anglobank 17300, Bankverein 6000, Bodenkreditanstalt 11975, Kreditanstalt 7100, Bank depozyt. 4500 Länderbank 19000, Unionbank 5600, Żywnostwiska Banka 48000, Merkury 4450, Bank obrotowy 3000, Kolej półn. 263000, Kolej lwowsko-czern. 25000, Kolej połudn. 15500, Austr. koleje 51500, Alpy 54400, Tow. górno-hutn. 110000, Krupp 33000, Poldhütte 46000, Prager Eisen 120700, Rima 21400, Skoda 48100, Apollo 28850, Fanto 67800, Gal. Karpaty 116000, Zieleniewski 9000, Siersza 10350.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 2. marca.

(PAT). Amsterdam 253950; Zagrzeb 1985.50; Belgrad 7970; Berlin 2787.50; Bruksela 57480; Budapeszt 1956.50; Chrystyanfa 115975; Kopenhaga 137475; Londyn 29490; Medyolan 35390; Nowy Jark 6648; Paryż 60780; Praga 11197; Sofía 4495; Sztokholm 117597; Warszawa 164.50; Zurych 129479; dolary 6598; belgijskie 56980; bułgarskie 4295; duńskie 132475; marki niem. 2797; francuskie 60180; holenderskie 252450; włoskie 35190; norweskie 110975; polskie 163.50; rumuńskie 5045; szwedzkie 168970; szwajcarskie 128725; czeskie 11172; węgierskie 967.50.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 2. marca.

(PAT) Początkowe kursa dewiz z 2 bm.: Berlin 2.20, Holandia 195.25, Nowy Jork 511, Londyn 22.64, Paryż 46.75, Medyolan 27.35, Praga 8.70, Budapeszt 0.73, Zagrzeb 1.55, Warszawa 0.13, Wiedeń 0.10, Austr. stempl. 0.08 i pół.

Zurych, 2. marca.

(PAT) Końcowe kursa dewiz z 2 bm.: Berlin 2.19, Holandia 195.25, Nowy Jork 511, Londyn 22.63, Paryż 46.75, Medyolan 27.35, Praga 8.65, Budapeszt 0.73, Zagrzeb 1.55, Warszawa 0.13, Wiedeń 0.10, Austr. stempl. 0.08 i pół.

DEWIZY PARYSKIE.

Paryż, 2. marca.

(PAT). Weksle na Niemcy 4.75; Belgię 94.50; Amerykę 10.85; Pragę 18.87; Anglię 48.17 1/2; Holandję 416; Włochy 58.12; Szwajcaryję 212.50; Hiszpanię 173.75.

DEWIZY NOWOJORSKIE.

Nowy Jork, 2. marca.

(PAT) Giełda pieniężna. Kurs dzienny 4 i trzy czwarte prc. Przekazy na Londyn 4.44.00. Przekaz na Berlin 0.43.60.

Nowy Jork, 1. marca.

(PAT) Weksle na Londyn kabl. transform. 44.4, na Londyn 60-dniowe 440 i jedna ósma, na Paryż 9.20, na Berlin 0.43 i pięć ósmych, na Holandję 38.34, Srebro krajowe 99.62, srebro zagraniczne 63.2.

JEDEN RUBEL CARSKI = 200 TYS. RB. SOW.

Moskwa, 2. marca.

(PAT). Kurs rubla przedwojennego ustalony został w dniu 1. marca br. na 200.000 rubli sowieckich.

KURSA WALUT W MOSKWIE.

Gdańsk, 2. marca.

(PAT) Z Moskwy domoszą: Kurs walut obcych w ostatnich dniach notowano: 1 dolar 850.000 rubli sowieckich, 1 funt szterl. 3.900.000 rubli sowieckich, 1 marka niemiecka 4700 rubli sowieckich.

KURSA GIELDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ.

Warszawa, 2. marca.

(PAT) Giełda zbożowo-towarowa. Seradella 15300, seradella franco skład Warszawa 16000, Otręby żytnie franco Warszawa 7300, jęczmień 8600, otręby mięsne franco Warszawa 7300, otręby pszenne franco Warszawa 7400, pszenica 16406, żyto 11200, owies siewny 9400, owies siewny franco Warszawa 9600, mąka pszenna 65 prc. franco Warszawa 23000, żyto poznańskie 11000,

jęczmień browarniany franco Warszawa 900, owies dworski 9200.

GDAŃSKA GIELDA ZBOŻOWA.

Gdańsk, 2. marca.

(PAT) Giełda zbożowa. Żyto 270—295, pszenica 380—400, jęczmień 280—295, owies 275 do 275, groch 320—360.

ZAGRANICZNE GIELDY TOWAROWE.

Nowy Jork, 2. marca.

(PAT) Bawełna: Targ miejscowy: Middling 1875. Targ terminowy na marzec 18.38, kwiecień 18.23, maj 18.08, czerwiec 17.68, lipiec 17.28, sierpień 17.00, wrzesień 16.89, październik 16.63, listopad —, grudzień 16.54, styczeń 16.45.

Nowy Orlean, 2. marca.

(PAT) Bawełna targ miejscowy: Middling 17.25. Targ terminowy na marzec 16.87, maj 16.90, lipiec 16.52, październik 15.90, grudzień 15.70.

Liverpool, 1. marca.

(PAT) Havas. Bawełna. (Notow. końc.) Marzec 986, maj 991, lipiec 990, październik 950.

OGŁOSZENIA

NAUKA I WYCHOWANIE

Kurs stenogr. fil. polskiej, niemieckiej, francuskiej, angielskiej, pisanie na maszynie rozpoczyna się z początkiem marca za dnia i wieczorem. — Kurs języków: francuski, angielski, niemiecki, rosyjski, włoski i hiszpański, t. j. gramatyki, konwersacji i korespondencji handlowej. — Kurs parlamentarnej stenografii z praktycznym dyktandem. — Wpisy przyjmuje się codziennie od godziny 11—1 i od 5—8. — Dyr. P. Rakowski, Zybińkiewicza 41. 4963

POSADY I PRACE

Wyhodawczyńi nauczyli lka poszukuje posady do dziecia przed lub po poł. n. Łaskawe zgłoszenia ulica Asnyka 11, sklep Chrześcijański. 2573

Akwilatora dobrze w roszadzon go w branży spożywczej poszukuje P. T. H. Kołtata 8, II. p. 2518

Udzia owca ze współpracą lub bez z kapitałem od 5—10 milionów, przyjmie obrotna firma, posiadająca w Rynku we Lwowie obszerny magazyn z urządzeniem i wystawą, nadający się na hurtownię tekstylną skórną itp. Zgłoszenia wysyłać do Adm. pod „Rozhlyv”. 2496

Autoryzowany geometra szuka spólnika do otwarcia biura pomiarowego we Lwowie. względnie przystąpi jako spłnk do istniejącego już biura, prowincya nlewy ucrona. Listy pod „M. K.”, Biuro ogłoszeń B u k a K o ś i u s z k i 2. 2455

Ucznia (uczony)

poszukuje 4974

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY, ulica Akademicka 10.

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

W. S. niaus Lwów, ul. Krasickich 18 a, poleca kamienia młynaie. 2469

Kapelnikze i woale żałobne poleca Topolnicka, ul. Kopernika 1. 2468

Kupię lub wynajmę erzwie lynn wodny, ewentualnie przystąpię do spółki. Zgłoszenia do „Małopolskiej Reklamy”. Kier. ul. 15, pod „Lyn”. 2521

KARTOFLE

zdrowe jadalne i suche, poleca wagonow „POL-LIMEX”, Polski Związek Handlowy, Lwów, plac Ma yac i 5. — Adres telegr. „Polimex”, Lwów, Tel. f. nr. 293. — Prosimy żąać ofert. 2523

Tokarnia używana 3-metrowa, głębokie wygięcie, 650 milimetrów, waga 4000 kilogram w, oazyjnie do sprzedania „PILOT”. Lwów, Batorego 4. 4810

ROZMAITE

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. M. CHAŁ SALPETER**, Lwów, Sykstu ka 17, ord. od 8—9 i 12—6. 2479

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 2481 **H. Schwarz** b. sekund, szp. pow. ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty.

Konkurs.

Prezydium Król. stoł. miasta Lwowa rozpisuje niniejszym konkurs

na posadę Dyrektora Miejskiej Kasy Oszczędności we Lwowie.

Reflektanci zechcą wnieść podania do Biura Prezydialnego Magistratu w terminie do 15. marca 1922 r. godzina 12-ta w południe.

W podaniu należy wymienić warunki.

Prezydent miasta:
Józef Neumann.

4 R

Założyciele Spółki Akcyjnej
**Fabryka maszyn i odlewnia
Bracia Biskupscy w Kołomyi**

S. A.

zawiadamiają, że

Walne Zgromadzenie konstytuujące

tej Spółki zostało przełożone na dzień 11. marca godzina 6 wieczór.

Akcyjni Bank Związkowy, Lubin Biskupski & Syn, Karol Biskupski, Bolesław Biskupski, Marian Turcki. 4979

Tartak parowy w Hołubli

stacya Przemysł

sprzedaje

TARTY MATERIAŁ BUKOWY

w wymiarach od 20 do 100 m/m.

Zgłoszenia do Zarządu dóbr i lasów Księcia Leona Saheya w Krasiczynie p. loco. 4931



DLA ODBUDOWY:

WAPNO, CEMENT, GIPS, CEGŁY, DACHÓWKI, ŁUPEK, PAPA, ASFALT, PIECE POSADZKI, RURY, KŁOZETY, ŁAZIENKI, ORAZ WSZELKIE MATERIAŁY BUDOWLANE I WODOCIĄGOWE.

BRACIA MUND

LWÓW, SYKSTUSKA 23
TELEFON 870.

Zamienię mieszkanie we LWOWIE

składające się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z światłem elektrycznym na takie samo

w KRAKOWIE

ewentualnie bez przedpokoju i łazienki. Pośrednictwo sówicie wynagrodzę. Zgłoszenia pod adresem: **Biuro transportowe ADOLF STERN**, Kraków, ul. Grodzka 13, II. p. 2419

Dla gospodarzy

CERATY na stoły i kredensy, kapy na łóżka, firanki, dywany, chodniki itp. poleca 4827b

E. Kiczales i M. Margules
Lwów, Sykstuska 1. 18.

**CZAS
ODNOWIC
PRZEDPŁATE!**

CHOROBY PIERSIOWE

radykalnie leczy

„Balsam Thiocolan Age“

wyrobu laboratorium chemiczno-farmaceutycznego

A. Gaseckiego, Warszawa, Freta 1b.

ze 10 w aptekach za receptą WP. le a zy. 2514

LAMPY elektryczne

tołwe i do szafek nocnych z jedwabnymi abażurami po 1950 Mk. poleca

OSKAR FASSLER LWÓW ul. Sykstuska 29.

Lwów, skład żarówek elektrycznych oszczędnościowych i gazowych. 2529

PANIE!

Nowo otworzony magazyn i pracownia gasetów, przyjmujemy roboty w zakresie gorsetiarstwa wchodzące, jako też naprawy i czyszczenia gorsetów. Napierśniki najwazszego kroju no nabycia. Ceny o 10% niższe niż wszędzie.

HELA BLEI, zameżna FASS
Lwów, Lyczakowska 18. 4953

Instalacje instalacji elektrycznej wykonywa

ROMUALD BEDŁEWICZ
w c. przedsiębiorstwo el. ktr. Lwów, ul. Wplichy 27, prz. stank tramwaju Politechnika. Stale pogotwie dla naprawek. Kosztorysy na żądanie. 2491

PLAC HALICKI

KRAWATY

angielskie w wielkim wyborze poleca najtaniej 2522

„THE GENTLEMAN“

Proszę nważać na numer domu!

PLAC HALICKI

MURTOWNIA KOLONIALNA

we Lwowie, ul. Kl. Tańskiej 3, wyłączna sprzedaż na Lwów po cenach fabrycznych: 4925

Cykoryi wrocławskiej „GLEBA“, Zapalek polskiej fabryki „BLONIE“, Oryginalnej kawy słodowej „KNEJPA“, Proszku mydlanego „KOTEK“. Poza tem wszelkimi artykułami w zakres handlu kolon. wchodzące.

Torby papierowe

dla sklepów i aptek w każdej ilości i dowolnych miarach i formatach, z papieru białego i kolorowego dostarcza

Małopolska fabryka kartonozę i torbę

Biuo fabryki: 4909

Kraków, Czarnowiejska 30. Tel. 3561.

Ceny konkurencyjne. — Dostawa natychmiastowa.

FLASZKI thermosowe

i wkładki do tych poleca po 1 00 Mk.

„LUMEN“ LWÓW, pl. Maryacki 1. 4.

Skład wszelkich przyborów do oświetlania. 2528

Poszukuje się młodego człowieka nadającego się do służby w ekspedycje i archiwum. Zgłoszenia osobiste w „A. Curazioni Generali“, Lwów, Kowernika 4971